

Algemene informatie

Aanbesteding: Nationale openbare aanbesteding Flora 23 fase 2 t.b.v. gemeente Doesburg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Doesburg
Referentie: TN590155
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1 **Onderwerp:**
Grondbalans

Vraag:

Bij controle van de hoeveelheden in hoofdstuk 21 ontstaat bij ons de indruk dat diverse hoeveelheden voor het ontgraven, transporteren, verwerken en afvoeren van grond, zand en klei mogelijk dubbel zijn opgenomen.

Zo lijkt de hoeveelheid uit post 200050 zowel te zijn verwerkt in post 210010 als in post 210030. Daarnaast lijkt de hoeveelheid uit post 201030 zowel te zijn verwerkt in post 210020 als in post 210030.

Kunt u bevestigen dat de hoeveelheden in hoofdstuk 21 correct zijn opgebouwd en toelichten hoe de grondbalans tot stand is gekomen? Indien sprake is van een dubbeltelling, verzoeken wij u de betreffende hoeveelheden te corrigeren zodat de grondbalans aansluit op de opgenomen posten en alle inschrijvers van dezelfde uitgangspunten kunnen uitgaan.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de hoeveelheden aangepast. Het bestek en tekeningen zijn hierop aangepast en bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale openbare aanbesteding Flora 23 fase 2 t.b.v. gemeente Doesburg

Ref.nr.
2 **Onderwerp:**
Bestek - Deel 2.2. - bpnr. 162210 & 162310

Vraag:

In de posten 162210 en 162310 is opgenomen dat in totaal 133 m huisaansluitingen dient te worden opgebroken. Op basis van de bij de aanbestedingsstukken gevoegde tekeningen komen wij uit op circa 178,5 m op te breken huisaansluitingen.

Kunt u aangeven waarop de opgenomen hoeveelheid van 133 m is gebaseerd en bevestigen welke hoeveelheid door inschrijvers dient te worden aangehouden voor deze posten?

Indien de hoeveelheid van 133 m afwijkt van de op de tekeningen weergegeven situatie, verzoeken wij u deze afwijking nader toe te lichten zodat alle inschrijvers van dezelfde uitgangspunten kunnen uitgaan.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de hoeveelheden aangepast in het bestek en de bijbehorende tekeningen. Daarnaast zijn er posten voor betoninlaten en extra overgang hulpstukken gres toegevoegd. De aangepaste documenten zijn bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale openbare aanbesteding Flora 23 fase 2 t.b.v. gemeente Doesburg

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek - Deel 2.2. - bpnr. 162010 & 162110

Vraag:

In posten 162010 en 162110 is bij elkaar een hoeveelheid opgenomen van 355m1 op te breken kolkaansluitingen. Op basis van de bij de aanbestedingsstukken gevoegde tekeningen komen wij uit op circa 95 m te verwijderen keramische buis. Kunt u aangeven waarop de opgegeven hoeveelheid van 355m1 is gebaseerd en bevestigen welke hoeveelheid door inschrijvers dient te worden aangehouden voor deze post?

Indien de hoeveelheid van 171 m een andere grondslag heeft dan op de tekeningen is weergegeven, verzoeken wij u deze nader toe te lichten zodat alle inschrijvers van dezelfde uitgangspunten kunnen uitgaan.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft de hoeveelheden aangepast in het bestek. De aangepaste documenten zijn bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale openbare aanbesteding Flora 23 fase 2 t.b.v. gemeente Doesburg

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek - Deel 2.2. - bpnr. 162110 & 162310

Vraag:

In posten 162112 & 162312 dienen de vrijkomende materialen te worden afgevoerd naar een inrichting. Het gewicht van de vrijkomende keramische buizen is op basis van de opgegeven diameter redelijk te herleiden. Voor de vrijkomende asbesthoudende voegenkit is dit echter niet mogelijk, aangezien geen informatie is verstrekt over de hoeveelheid kit per verbinding. Kunt u aangeven van welke hoeveelheid asbesthoudende voegenkit dient te worden uitgegaan, dan wel hiervoor een verrekenbare post opnemen, zodat alle inschrijvers van dezelfde uitgangspunten kunnen uitgaan ten aanzien van de verwerkingskosten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een verrekenbare post toegevoegd voor het afvoeren van asbesthoudende voegenkit en extra zagen t.b.v. het verwijderen van voegenkit. Het bestek is hierop aangepast. De aangepaste documenten zijn bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale openbare aanbesteding Flora 23 fase 2 t.b.v. gemeente Doesburg

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek - Deel 2.2. - bpnr. 162110 & 162310

Vraag:

In posten 162112 & 162312 wordt het verwijderen van keramische buis afgerekend per strekkende meter, terwijl de sanering van de asbesthoudende voegenkit plaatsvindt ter plaatse van de buisverbindingen. Het aantal te saneren voegen per strekkende meter is daarmee bepalend voor de omvang van de saneringswerkzaamheden.

Kunt u aangeven van welk aantal buisverbindingen per strekkende meter dient te worden uitgegaan, dan wel de uitgangspunten verstrekken waarop de opgegeven hoeveelheid is gebaseerd, zodat alle inschrijvers van dezelfde omvang van de saneringswerkzaamheden kunnen uitgaan?

Antwoord:

Inschrijver dient per meter rekening te houden met 1m asbesthoudende voegenkit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale openbare aanbesteding Flora 23 fase 2 t.b.v. gemeente Doesburg

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek - Deel 2.2. - bpnr. 160210

Vraag:

In post 160210 is opgenomen dat vrijkomende materialen dienen te worden vervoerd naar een inrichting. Aangezien de hoeveelheid vrijkomend asbesthoudend materiaal per obstakel niet nader is gespecificeerd en de verwerkingskosten sterk afhankelijk zijn van de daadwerkelijk vrijgekomen hoeveelheid, verzoeken wij u een verrekenbare stortpost op te nemen in tonnen voor de afvoer en verwerking van het asbesthoudende materiaal. Hiermee kunnen alle inschrijvers uitgaan van gelijke uitgangspunten en wordt het risico op uiteenlopende aannames ten aanzien van de stort- en verwerkingskosten beperkt.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een verrekenbare post toegevoegd voor het afvoeren van de asbesthoudende voegenkit en het extra zagen t.b.v. het verwijderen. Het bestek is hierop aangepast en bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale openbare aanbesteding Flora 23 fase 2 t.b.v. gemeente Doesburg

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek - Deel 2.2. - bpnr. 160210

Vraag:

In post 160210 is geen uitvoeringsmethode voor het verwijderen van de asbesthoudende voegenkit voorgeschreven. Kunt u bevestigen dat de aannemer vrij is in de keuze van de verwijderingsmethode, mits wordt voldaan aan de in het bestek en de wet- en regelgeving gestelde eisen, of aangeven welke uitvoeringsmethode door de opdrachtgever is voorzien?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen. Het is ter keuze voor de aannemer. Er is een post toegevoegd voor het maken van een werkplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

10 jun 2026

Percelen:

P1 Nationale openbare aanbesteding Flora 23 fase 2 t.b.v. gemeente Doesburg